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Ta przyjaźń trwa już 25 lat
Prezydent Starogardu Gdańskiego i Burmistrz Diepholz podpisali akt odnowienia przyjaźni, zawarty 16 maja 1998 roku. Goście z Niemiec 
zwiedzili Starogard i Szymbark. Wspólnie z mieszkańcami Starogardu odsłonili Gwiazdka na Bulwarze Diepholz i konstrukcję stalową, 
symbolizującą przeszłość teraźniejszość i przyszłość, którą miasto otrzymało od nich w prezencie. Tak Starogard i Diepholz przez dwa dni 
18 i 19 maja świętowały jubileusz 25-lecia partnerstwa obu miast.

Umowa na budowę  
16 mieszkań podpisana

Jubileusze 
par małżeńskich3
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Z tej okazji do Starogardu 
przyjechało blisko sie-

demdziesięciu mieszkańców 
miasta Diepholz. Ugościli ich 
w swoich domach przyjaciele 
z Polski. Podczas oficjalnego 
spotkania w Urzędzie Miasta 
19 maja 2023 r., prezydent 
Janusz Stankowiak podkreślił 
rolę i znaczenie bezpośred-
nich kontaktów i wymiany 
doświadczeń w budowaniu 
trwałych relacji partnerskich. 
Burmistrz Diepholz Florian 
Marré i przewodnicząca Rady 

Ta przyjaźń trwa już 25 lat
Prezydent Starogardu Gdańskiego i Burmistrz Diepholz podpisali akt odnowienia przyjaź-
ni, zawarty 16 maja 1998 roku. Goście z Niemiec zwiedzili Starogard i Szymbark. Wspólnie 
z mieszkańcami Starogardu odsłonili Gwiazdka na Bulwarze Diepholz i konstrukcję stalo-
wą, symbolizującą przeszłość teraźniejszość i przyszłość, którą miasto otrzymało od nich 
w prezencie. Tak Starogard i Diepholz przez dwa dni 18 i 19 maja świętowały jubileusz 25-le-
cia partnerstwa obu miast.

Miasta Diepholz Jolanta Ma-
lan podziękowali za zapro-
szenie i gościnę. Byli pod 
wrażeniem, w jak szybkim 
tempie rozwija się Starogard 
Gdański. Artysta Ulrich Hal-
fpap opowiedział też o idei 
wybudowania w Starogardzie 
mostu przyjaźni wymyślo-
nego i stworzonego przez 
dzieci z Niemiec. W spotka-
niu oprócz gości z Niemiec 
uczestniczyli wiceprezydenci 
Maciej Kalinowski i Tadeusz 
Błędzki oraz prezydium Rady 

Królewski Order Świętego 
Stanisława to wyjątko-

we odznaczenie. Pierwszym 
Wielkim Mistrzem Orderu 
7 maja 1765 roku został sam 
króla Stanisław August Po-
niatowski. 
 
14 maja w Kościele św. Krzy-

Odznaczeni ważnym orderem
Prezydent Miasta Starogard Gdański i major 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich dołączyli do społeczności Dam i Kawalerów, zjed-
noczonych patronatem św. Stanisława w służbie Ojczyźnie. 14 maja 
w Warszawie odznaczeni zostali Królewskim Orderem Świętego 
Stanisława. 

ża w Warszawie Wielki Mistrz 
Orderu Świętego Stanisła-
wa Mirosław Nadera wręczył 
prezydentowi miasta Janu-
szowi Stankowiakowi i mjr 
Stefanowi Scharmachowi 
Królewskie Ordery św. Sta-
nisława. Honorowe wyróż-
nienie przyznała im Wielka 

Narodowa Kapituła Królew-
skiego Orderu Świętego Sta-
nisława w Polsce. 
Z kolei mjr Stefan Scharmach 
wyróżniony został za działal-
ność społeczną i kultywowa-
nie polskich tradycji kawale-
ryjskich.
Uroczystość uhonorowania 

Miasta z przewodniczącą Anną 
Benert i wiceprzewodniczą-
cym Markiem Jankowskim 
na czele. Tego dnia podczas 
jubileuszowego spotkania 
prezydent Janusz Stankowiak 
i burmistrz Diepholz Florian 
Marré podpisali akt odnowie-
nia partnerstwa na kolejne 5 
lat.
Na pamiątkę tego szczegól-
nego dnia prezydent prze-
kazał na ręce burmistrza wy-
jątkowy prezent – rzeźbę ze 
stworzonym specjalnie na tę 
okoliczność logo jubileuszu 
na tle charakterystycznych 
budowli obu miast. Rzeźbę 
wykonał miejscowy artysta 

Michał Majewski. Wszyscy 
pozostali goście jubileuszo-
wego spotkania otrzymali 
symboliczne medale z logo 
25-lecia partnerstwa Staro-
gardu i Diepholz.
Burmistrz Diepholz odwza-
jemnił się specjalną tablicą, 
która ma być zainstalowana 
przy konstrukcji, odsłoniętej 
wcześniej przy Szkole Pod-
stawowej nr 4. Instalacja, 
której autorem jest Ulrich 
Halfpap zatytułowana „Dro-
ga” jest podarunkiem miasta 
Diepholz dla mieszkańców 
Starogardu. O przesłaniu i idei 
tej rzeźby mieszkańcy mogą 
przeczytać skanując kod QR 
widniejący na tej tablicy.

orderami Damy i Kawalerów 
poprzedziła Msza Św. konce-
lebrowana przez księży mi-
sjonarzy Wincentego a Paulo. 
Kandydatów do Orderu oraz 
zaproszonych gości przywi-
tała Wielka Kanclerz Kapitu-
ły prof. dr hab. n.med. Ewa 
Swoboda-Kopeć.

Tego samego dnia do grona  
Dam i Kawalerów, zjedno-
czonych patronatem św. Sta-
nisława w służbie Ojczyźnie, 
włączonych zostało ponad 30 
osób. Wszyscy zasłużyli się 
w dziedzinie nauki, kultury, 
działalności charytatywnej 
i rozwoju polskiej samorząd-
ności.  

Podczas spotkania Cornelia 
Klopzig przekazała na ręce 
przedstawicieli czterech pol-
skich stowarzyszeń granty 
po pięćset euro. Otrzymali je 
Stowarzyszenie Kociewiacy 
dla Hospicjum, Hufiec ZHP 
w Starogardzie, Stowarzysze-
nie Wspomagające Osoby ze 
Środowisk Dysfunkcyjnych 
„Można Inaczej” oraz Sta-
rogardzkie Stowarzyszenie 
Kobiet z Problemami Onko-
logicznymi Amazonka. Sto-
warzyszenie niemiecko -pol-
skie przygotowało również 
kronikę dwudziestu pięciu lat 
partnerstwa obu miast, którą 
otrzymali wszyscy uczestnicy 
spotkania.  
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Prezydenta oraz wicepre-
zydenta Tadeusza Będz-

kiego, którym towarzyszyli 
prezes SKB Barbara Stanuch 
i członek zarządu SKB Ma-
riusz Szwarc – przywitali 
członkowie Zarządu ZF Pol-
pharma Wojciech Rosa i An-
drzej Dziuban oraz Magdalena 
Rzeszotalska, Szefowa Działu 
Komunikacji Korporacyjnej 
i CSR/ESG, Polpharma S.A. 
Goście zwiedzili nowe in-

Setki milionów w innowacje
Polpharma to największy zakład produkcyjny w Starogardzie Gdańskim. Zatrudnia ponad 
2000 osób. Jego misją jest pomagać ludziom żyć zdrowo w zdrowym świecie. Firma in-
westuje nie tylko w pracowników, ale też we własny rozwój. 26 kwietnia nowe inwestycje 
– zrealizowane i w trakcie budowy zobaczył Prezydent Starogardu Gdańskiego. Spotkał 
się z członkami Zarządu firmy w ramach spotkań z lokalnymi przedsiębiorcami już po raz 
drugi.

Prezydent Starogardu z absolutorium

westycje, zobaczyli krótką 
prezentację na temat działal-
ności Firmy. Dyrektor Finan-
sowy Wojciech Rosa w dużym 
skrócie omówił sytuację Pol-
pharmy po covidzie. Opo-
wiedział o tym, jakie wnioski 
wyciągnęli i jaki wpływ miały 
na obecny kierunek rozwoju 
zakładu, zwłaszcza w dobie 
globalnego kryzysu gospo-
darczego. Gospodarz nawią-
zał też do obecnych proble-

mów na rynku, wynikających 
z pogłębiającego się kryzysu 
gospodarczego. Zaznaczył, że 
pomysł na budowę farmy fo-
towoltaicznej właśnie z tego 
się narodził. Na koniec wspo-
mniał, że zgodnie z obietnicą 
złożoną w 2018 roku, zakład 
w Starogardzie Gdańskim jest 
dzisiaj fabryką, w którą naj-
więcej inwestują. 
– Leki produkujemy w czte-
rech oddziałach. Obecnie 

likwidujemy zakład Pol-
fy w Warszawie. Produkcję 
przenosimy właśnie do Sta-
rogardu. Nowe laboratorium 
API chcemy uruchomić w II 
kwartale 2024 roku. Ta budo-
wa kosztuje ponad 100 mln zł. 
Będą nowe miejsca pracy i ro-
bimy wszystko, aby zachę-
cać naszych pracowników do 
osiedlania się w Starogardzie 
– dodał członek Zarządu.
Oprócz szeregu informacji 

technicznych na temat no-
wych przedsięwzięć goście 
obejrzeli ich efekty. Zobaczyli 
farmę fotowoltaiczną oraz 
budowę laboratorium API 
w ramach projektu Promete-
usz. 
– To, co zobaczyliśmy jest im-
ponujące, a to co usłyszeliśmy 
napawa dumą. Cieszę się, że 

efekty tych wszystkich pla-
nów, o których wspomnie-
liście Państwo 5 lat temu, 
dzisiaj są widoczne. Co wię-
cej w perspektywie kilku ko-
lejnych lat staną się realne 
z wielką korzyścią dla miasta 
i jego mieszkańców – powie-
dział prezydent. 

Przedmiotem obrad LIX 
sesji Rady Miasta Staro-

gard Gdański był m.in. Raport 
o Stanie Miasta Starogard 
Gdański oraz sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2022 
rok. Wyniki finansowe mia-
sta pozytywnie oceniła Ko-
misja Rewizyjna i Regionalna 
Izba Obrachunkowa. 
Jak wskazano w sprawoz-
daniu z wykonania budżetu, 
w 2022 roku dochody miasta 
zostały zrealizowane w kwo-
cie 258 426 390,02 zł. Roczny 
plan w tym zakresie wykona-
no w 97,8%, czyli na podob-
nym poziomie, jak w ubie-
głym roku. Z kolei wydatki 
Gminy ogółem zostały zreali-
zowane w wysokości 276 149 
670,49 zł, co stanowi 93,9%. 
planu. Na rozwój i poprawę 
miejskiej infrastruktury wy-
dano ponad 31 mln zł, wyko-
nując plan na poziomie 75%. 
Rok 2022 zakończło z zadłu-
żeniem na poziomie 34% wy-
konanych dochodów.
Rada Miasta Starogard Gdań-
ski udzieliła Prezydentowi 
Miasta Januszowi Stankowia-
kowi absolutorium za wyko-
nanie budżetu w 2022 roku. 
Obecnych na sali było szesna-

Janusz Stankowiak, Prezydent Starogardu Gdańskiego, 31 maja podczas LIX sesji Rady Miasta otrzymał wotum za-
ufania. Rada udzieliła mu również absolutorium. Głosowanie poprzedziła debata dotycząca Raportu o Stanie Miasta. 

stu radnych. Za udzieleniem 
absolutorium głosowało pięt-
nastu radnych, jeden radny 
był „przeciw”. 
Pomyślnie dla Prezydenta za-
kończyła się również debata 
nad Raportem o stanie Gmi-
ny. Radni udzieli mu wotum 
zaufania. Za jego udzieleniem 
głosowało piętnastu radnych, 
jeden „wstrzymał się” od 
głosu. Pięciu radnych było 
nieobecnych. 
Podstawą do udzielenia wo-
tum zaufania Prezydentowi 
był „Raport o stanie miasta”. 
Stanowi on podsumowanie 
poprzedniego roku przede 
wszystkim pod kątem fi-
nansów, inwestycji i reali-
zacji strategicznych celów 
rozwojowych miasta. W ra-
porcie przytoczono kluczo-
we działania inwestycyjne 
zrealizowane w 2022 roku 
przy udziale własnym i środ-
ków zewnętrznych. Wśród 
opisanych inwestycji znala-
zła się największa – budowa 
sali sportowej przy Publicz-
nej Szkole Podstawowej Nr 
8 oraz te dotyczące infra-
struktury drogowej (budowa 
ul. Kryzana, przebudowa ul. 
Tczewskiej, Sobieskiego i Ka-

nałowej, czy budowa ronda 
na skrzyżowaniu Pomorskiej 
i Pelplińskiej). Opisano pro-
jekty prowadzone w ramach  
rewitalizacji śródmieścia 
oraz rozbudowy i monito-
ringu sieci wodociągowej. 
W Raporcie znalazły się tak-
że informacje o projektach 
mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu 
mieszkańców, jak moderni-
zacja i rozbudowa monito-
ringu miejskiego, czy budowa 
oświetlenia ulic na terenie 
miasta. Sporo uwagi poświęca 
się podsumowaniu realizacji 
celów Strategii rozwoju go-
spodarczego miasta, realiza-
cji programów dotyczących 
współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, przeciw-
działaniu uzależnieniom, 
ochrony zabytków itp. Można 
w nim także znaleźć projekty 
zrealizowane w ramach sta-
rogardzkiego Budżetu Oby-
watelskiego, a także wiele in-
formacji na temat współpracy 
miasta z zagranicą i podjętych 
w 2022 roku działań w zakre-
sie rozpowszechniania kultu-
ry i sportu. 
Raport przygotowali pracow-
nicy Urzędu Miasta Starogard 
Gdański i jednostek podle-
głych Gminie Miejskiej. Do-
kument został opublikowany 
w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej:  
Prezydent podziękował rad-
nym za udzielenie mu abso-

lutorium i wotum zaufania.
– Bardzo dziękuję wszystkim 
radnym, którzy wyrazili wo-
tum zaufania i udzielili mi ab-
solutorium. Wiem, że w tym 
składzie i w tej formie po raz 
ostatni wyrażacie Państwo 
opinię na temat zarzadzania 
miastem przeze mnie i mo-
ich współpracowników. Tym 
bardziej Wam dziękuję. To, że 
Starogard  odnosi dzisiaj suk-
cesy, że Starogard zmienia się 
na lepsze,  a mieszkańcy są 
coraz bardziej dumni z tego, 
że tu mieszkają i żyją, to jest 
zasługa dialogu  pomiędzy 
nami – Radą a zarządem mia-
sta. Mimo, że nie zawsze we 
wszystkim się zgadzamy, 
nasze spory nie wykluczają 
porozumienia. Wręcz prze-
ciwnie. Jestem wdzięczny, że 
przyszło mi współpracować 
z taką Radą i życzę każdemu 
z osobna, abyśmy się spotkali 
znowu w przeszłej kadencji. 
Bardzo dziękuję wszystkim 
swoim współpracownikom, 
szczególnie tym najbliższym, 
z którymi codziennie podej-
muję często bardzo trudne 
decyzje. Wierzę, że w tym 
roku – wcale nie łatwiejszym 
niż poprzednie dwa – dzię-

ki dalszej dobrej współpracy 
damy sobie radę z wszelkimi 
trudnościami, miasto będzie 
się dalej rozwijało, a miesz-
kańcom będzie się żyło coraz 
lepiej, bezpieczniej i wygod-
niej – powiedział prezydent 
Janusz Stankowiak.
Prezydent podziękował 
też pracownikom Urzę-
du, wszystkim jednostkom 
współpracującym, przedsię-
biorcom, służbom porząd-
kowym, organizacjom po-
zarządowym i tym, którzy 
działają dla dobra miasta jako 
niezrzeszeni, realizując swoje 
pasje. Prezydent podziękował 
również mieszkańcom, któ-
rzy coraz chętniej angażują 
się w życie społeczne Staro-
gardu. Podkreślił, że właśnie 
o takie społeczeństwo chodzi 
– o społeczeństwo obywatel-
skie, zaangażowane i współ-
odpowiedzialne.

Na zakończenie prezydent 
podziękował Skarbnik Miasta 
Ewie Kendzierskiej-Błyskal, 
podkreślając, że taki „mini-
ster finansów”, który trzyma 
miasto w finansowych ry-
zach, to skarb. – Pani Skarb-
nik rządzi finansami twardą 
ręką. Czasami jest to irytu-
jące, ale daje pewność, że na 
straży publicznych pieniędzy 
stoi osoba właściwa, świado-
ma i odpowiedzialna – pod-
sumował prezydent Janusz 
Stankowiak.  
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12 maja Ochotnicza Straż Pożarna w Starogardzie Gdańskim uroczyście obchodziła Dzień 
Strażaka. W tym roku święto było szczególnie ważne dla najmłodszych ochotników z Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej, którzy w obecności starszych kolegów, dowódców, prezesa 
OSP Łukasza Zblewskiego, zaproszonych gości oraz swoich rodziców i bliskich złożyli uro-
czyste ślubowanie. Z kolei 18 maja swoje święto obchodzili strażacy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim. Była to znakomita okazja do wrę-
czenia nagród, wyróżnień i awansów zawodowych. 

Festyn w Strzelnicy
IV Festyn Rodzinny na terenie Strzelnicy 
zgromadził wielu mieszkańców i przyjezd-
nych w każdym wieku. Okazją do święto-
wania była 232. rocznica ustanowienia Kon-
stytucji 3 Maja. 

Realizatorem programu 
jest Samodzielny Publicz-

ny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnia Lekarska im. 
Marii Orlikowskiej-Płaczek 
w Starogardzie Gdańskim, 
który w ramach Programu 
przeprowadził spotkania edu-
kacyjne z uczniami urodzo-
nymi w roku oraz ich rodzica-
mi (opiekunami). Od 19 maja 
zostaną wykonane szcze-
pienia ochronne przeciw-
ko wirusowi HPV dziewcząt 
i chłopców urodzonych 
w roku 2011, którzy zamiesz-
kują tereny wyżej wspomnia-
nych gmin.
Udział dziecka w programie 
szczepień ochronnych wy-
maga zgody rodzica/opiekuna 
prawnego i poprzedzony jest 
badaniem lekarskim kwalifi-
kującym do szczepienia.
Szczepienia wykonać można 
w:

Szczepienia HPV
Miasto Starogard Gdański oraz gminy: Sta-
rogard Gdański, Bobowo, Smętowo Gra-
niczne, Lubichowo oraz Osiek realizują 
Program Profilaktyki Zakażeń Wirusem 
Brodawczaka Ludzkiego HPV na lata 2023-
2027 dla powiatu starogardzkiego.

• Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia Lekarska 
w Starogardzie Gdańskim os. 
60-lecia ONP 14 (Poradnia dla 
dzieci).
• Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Lubichowie przy ul. Dwor-
cowej 22.
• Peplińskim Centrum Zdro-
wia filia: w Osieku przy ul. 
Wyzwolenia 23 oraz Smęto-
wie Granicznym przy ul. Ko-
ciewskiej 5.
• Medpharma ZOZ S.A. filia 
w Bobowie przy ul. Gdańskiej 
11.
Program jest realizowany ze 
środków budżetowych Po-
wiatu Starogardzkiego, Gmi-
ny Miejskiej Starogard Gdań-
ski, Gminy Starogard Gdań-
ski, Gminy Bobowo, Gminy 
Smętowo Graniczne, Gminy 
Lubichowo oraz Gminy Osiek.

Święto strażaków Majowe działania UTW
Podczas zorganizowanej 17 maja Majówki Objazdówki studenci 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku „S-Centrum” odwiedzili zamek 
w Kwidzynie, Gniew, Katedrę i Ogrody Biskupie w Pelplinie. 

Działający w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku Teatr „Ma-
giczny Wiek” 24 maja wystawił spektakl pt. „Portret Kobiecy” 
w reżyserii Moniki Janeczek-Toporowskiej. 

28 maja Chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku wystąpił na Po-
morskich Spotkania Chóralnych „Gaudium Musicorum” w Pa-
rafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Starogardzie Gdańskim. 
Obecnie dyrygentem chóru jest Łukasz Kiełpiński. 

30 maja odbyło się uroczyste zakończenie roku akademickiego. 
Podczas części oficjalnej rozdane zostały dyplomy potwierdza-
jące ukończenie kolejnego roku oraz podziękowania dla wykła-
dowców. Seniorzy wysłuchali wystąpień władz miasta, a na za-
kończenie bawili się przy dźwiękach muzyki, którą specjalnie dla 
nich przygotował DJ Kabi. 
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8 maja prezydent miasta Ja-
nusz Stankowiak podpisał 

z Katarzyną Wątką i Pawłem 
Demskim ze stowarzyszenia 
umowę na dofinansowanie 
projektu w kwocie 1910 zło-
tych. Dodatkowo uczestnicy 
zajęć bocci będą mieli okazję 
po raz pierwszy sprawdzić 
nabyte na treningach umie-
jętności i zmierzyć się w tur-
nieju organizowanym przez 
„Dom Marzeń” z Gdyni. 

Będą trenować i zmierzą się w turnieju
Miasto po raz kolejny wsparło stowarzyszenie Start On, które kon-
tynuuje organizację lekcji pływania oraz zajęcia w paraolimpijskiej 
dyscyplinie boccia.

Coroczny konkurs gran-
towy, który Lokalna 

Grupa Działania „Chata Ko-
ciewia” organizuje w ramach 
programu „Działaj Lokal-

Działaj Lokalnie
10 000 złotych wsparcia z Miasta na reali-
zację programu „Działaj Lokalnie 2023” 
otrzymała Lokalna Grupa Działania „Chata 
Kociewia”.

Projekt „METEOEKO” 
złożyła grupa uczniów 

z Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2. Przewiduje on 
powstanie ogródka meteo-
rologiczno-botanicznego na 
którym stworzony zostanie 
obszar obserwacji pogody, 
mini ogródek dendrologicz-
ny, rabatka na kwiaty, zio-
ła i rośliny uprawne a tak-
że ptasi raj z karmnikami 
i budkami lęgowymi. W te-
renie planowane są również 
cykliczne zajęcia z geogra-
fii, przyrody, biologii, fizy-
ki i zajęć przyrodniczych. 
Na terenie I Liceum Ogól-

Młodzież to ma pomysły
Nowy mural i ogródek meteorologiczny to projekty, które otrzy-
mały wsparcie z Miasta w ramach Funduszu Młodzieżowego. Po-
mysłodawcami są uczniowie starogardzkich szkół.

nokształcącego powsta-
nie mural, portret patronki 
szkoły Marii Skłodowskiej-
Curie. Namaluje go jedna 
z uczennic. Dookoła portre-

Nowe stacje naprawcze 
i stojaki rowerowe zo-

stały dofinansowane kwotą 
12 tysięcy złotych z grantu, 
który otrzymało Stowarzy-
szenie Rekord. Nowy nabytek 
umieszczony został przy: Sta-
dionie Miejskim im. K. Dey-
ny, Miejskiej Hali Sportowej 
im. A. Grubby, Hali Sportowej 
im. G. Podolskiego oraz Sta-
dionie Włókniarz. 

Stacje naprawcze i stojaki
27 kwietnia przy Hali Sportowej im. Ge-
rarda Podolskiego odbyło się otwarcie ro-
werowych stacji naprawczych z Dovistą 
w ramach projektu RoweLove Miasto – Sta-
rogard Gdański. Do użytku oddane zostały 2 
stacje naprawcze i 5 stojaków rowerowych. 

Starogardzkie Dni Rodziny 
od dziewięciu lat są wyda-

rzeniem cyklicznym, odby-
wającym się w ramach więk-
szego, ogólnopolskiego Ru-

Starogardzkie Dni Rodziny
Stowarzyszenie Starogardzkie Rodziny otrzymało z Miasta dotację 
w kwocie 10 000 zł na organizację Starogardzkich Dni Rodziny. Wy-
darzenie od  lat cieszy się sporym zainteresowaniem wśród miesz-
kańców naszego miasta.

Umowę na realizację za-
dania podpisał 9 maja 

prezydent miasta Janusz 
Stankowiak z Aleksandrą 
Barszcz, jedną z pomysło-
dawczyń projektu. Kwota 
wsparcia wyniosła 3000 zł. 
Zadanie polega na tworze-
niu aktualnej bazy wydarzeń 
i imprez odbywających się 
na Kociewiu i umieszczaniu 
ich na internetowej stronie 
turystycznego portalu kocie-
wie24.eu. 

Będzie się działo na Kociewiu
Miasto wsparło kolejny projekt w ramach lokalnej inicjatywy, któ-
ry pozwoli skutecznie promować kulturę, sport oraz rozrywkę na 
Kociewiu i zwiększyć zainteresowanie turystów naszym regionem.

tu uczniowie odcisną swoje 
dłonie oraz ozdobią mural 
według swoich pomysłów.  

nie” skierowany jest przede 
wszystkim do lokalnych ani-
matorów. Dzięki uczestnic-
twu w programie mają oni 
możliwość zdobycia cennego 

doświadczenia, poznać przy-
kłady ciekawych przedsię-
wzięć i pomysłów podjętych 
w ramach programu w innych 
częściach kraju. 

chu Marszowego obejmują-
cego kilkaset miast w Polsce. 
Marsz dla Życia i Rodziny, fe-
styn oraz konkurs plastyczny 
dla dzieci i młodzieży szkolnej 

to atrakcje jakie w tym roku 
planują organizatorzy. O ter-
minie wydarzenia będziemy 
informować niebawem. 



6 31 maja 2023
STAROGARDZKI RATUSZ INFORMACJE

Nowa aplikacja
Od 2 maja 2023 roku mieszkańcy Starogar-
du Gdańskiego mają możliwość opłacić bi-
lety za przejazd autobusami MZK oraz par-
kowanie w miejskich strefach płatnego 
parkowania w  przy pomocy aplikacji mo-
bilnej mPay. Jej posiadacze opłacą czas po-
stoju swojego samochodu bez konieczności 
szukania parkomatu. 

Starogard Gdański może 
liczyć na dofinansowanie 

swoich projektów na pozio-
mie ok. 30 mln zł z 90 mln zł 
przyznanych starogardzkie-
mu MOF. Pieniądze zostaną 
rozdzielone według potrzeb 
inwestycyjnych i zakresów 
prac.
– Wręczone uchwały pozwo-
lą dokończyć prace związane 
z opracowaniem Strategii. 
Czeka nas teraz przeprowa-

Środki unijne rozdzielone
Starogardzki Miejski Obszar Funkcjonalny otrzymał przydział 
środków z Unii Europejskiej na projekty infrastrukturalne w kwo-
cie prawie 20 mln euro i na projekty społeczne blisko 400 tys. euro. 

W Starogardzie Gdań-
skim przy ul. Piłsud-

skiego stanie budynek wielo-
rodzinny z 16 mieszkaniami 
komunalnymi. Inwestorem 
tego przedsięwzięcia jest 
miejska spółka Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 
Ziemi Kociewskiej.
Przetarg na budowę bloku 
wygrała Firma Budowla-
na ALEX Sp. z o.o. z siedzi-
bą w Szczodrowie. 17 maja 
w obecności Prezydenta Mia-
sta Janusza Stankowiaka pre-
zes TBS Ziemi Kociewskiej 
Tomasz Czerwińsk podpisał 
umowę z generalnym wy-
konawcą.  Firmę budowlaną 
ALEX reprezentował członek 
zarządu Krzysztof Łukowski.
– To pierwsza z dwóch umów 
na realizację planowanej 
w Starogardzie „ofensywy 
mieszkaniowej”. To pokło-
sie dobrej współpracy miasta 
i TBS w zakresie pozyskiwa-
nia środków zewnętrznych. 
Ta inwestycja nie mogłaby 
być zrealizowana, gdyby 
Miasto nie pozyskało tak du-
żych pieniędzy z rządowych 

Umowa na budowę  
16 mieszkań podpisana
W ciągu roku przy ul. Piłsudskiego stanie budynek z 16 mieszkania-
mi komunalnymi. Wybuduje go firma Alex ze Szczodrowa. 17 maja 
w obecności prezydenta miasta prezes Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Ziemi Kociewskiej podpisał z wykonawcą umowę. 
Koszt jego budowy to blisko 5 mln zł.

funduszy – powiedział To-
masz Czerwiński.
Budowa mieszkań ma po-
trwać 12 miesięcy. Jej war-
tość to blisko pięć milionów 
złotych. 85% tej kwoty dofi-
nansuje Fundusz Dopłat. We 
wrześniu ubiegłego roku pre-
zydent Janusz Stankowiak 
podpisał umowę z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego na 
bezzwrotne wsparcie inwe-
stycji z rządowego progra-
mu wsparcia budownictwa 

komunalnego i socjalnego 
w kwocie 4 187 635,15 zł.
– To kolejna inwestycja, 
którą nasza firma realizuje 
w Starogardzie. W przyszłym 
tygodniu planujemy prze-
jąć plac budowy i rozpocząć 
prace przygotowawcze. Ter-
min realizacji jest ambitny. 
Dwanaście miesięcy razem 
z uzyskaniem pozwolenia na 
użytkowanie, ale dla naszej 
firmy jak najbardziej realny 

26 kwietnia przedstawi-
ciele PKP PLK, w obec-

ności władz miasta, omówili 
z mieszkańcami zakres prze-
budowy oraz założony har-
monogram realizacji elektry-
fikacji linii 203 zaplanowanej 
na lata 2025 – 2027.
– Modernizacja przejazdu ko-
lejowego na ul. Skarszewskiej 
jest konieczna nie tylko ze 
względu na poprawę bezpie-
czeństwa kierowców i pie-
szych, ale również z uwagi 
na pojawiające się korki na 
drodze krajowej 22. Obecny 
przejazd przez tory w Staro-
gardzie Gdańskim jest naj-
bardziej obciążony ruchem 
drogowym na całej linii Tczew 
– Czersk. W ciągu doby prze-

Optymalne
rozwiązanie
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. planują 
modernizację linii kolejowej nr 203 (na od-
cinku Tczew – Starogard – Czersk). Wiąże 
się to z przebudową układu komunikacyj-
nego w rejonie ulic Skarszewskiej, Kolejo-
wej i Nagórskiego.

jeżdża tamtędy ok. 15 tys. aut. 
Przy wzroście liczby pociągów 
i czasu przejazdów zamknię-
cie przejazdu wzrosłoby o co 
najmniej 110 minut w porze 
dziennej. To oznaczałoby 
jeszcze większe korki na dro-
dze 222. Do wyboru mieliśmy 
dwa warianty albo budowę 
wiaduktu drogowego w ulicy 
Skarszewskiej albo wiaduktu 
kolejowego z przejazdem pod 
torami za stacją PKP. Wybra-
liśmy wariant bardziej opty-
malny, czyli budowę wia-
duktu kolejowego i poprowa-
dzenie ruchu drogowego pod 
torami kolejowymi – poinfor-
mował przedstawiciel biura 
projektowego Transrojekt 
Gdański Sp. z o.o. 

– powiedział Krzysztof Łu-
kowski. 
Budynek będzie miał trzy 
kondygnacje naziemne. Do 
dyspozycji mieszkańców bę-
dzie 16 lokali mieszkalnych 
o łącznej powierzchni użyt-
kowej 816,02 m2. Mieszka-
nia będą wykończone „pod 
klucz”. Ponadto w ramach 
zadania wykonawca wybu-
duje wewnętrzną drogę do-
jazdową do nieruchomości, 
naziemne miejsca parkin-

gowe dla mieszkańców oraz 
zagospodaruje teren zielony 
wokół budynku. 
Przy podpisywaniu umo-
wy inwestora z wykonawcą 
oprócz prezydenta miasta 
obecni byli: wiceprezydent 
ds. techniczno-inwestycyj-
nych Tadeusz Błędzki, radna 
Rady Miasta Dorota Glanert 
oraz Jarosław Kowalczyk, 
Kierownik Działu Inwestycji 
TBS ZP. 

dzenie konsultacji z miesz-
kańcami obszaru MOF. Po 
uzgodnieniu z nimi zakresu 
zadań możemy spodziewać 
się podpisania z Marszałkiem 
Województwa Pomorskiego 
porozumienia, które otwo-
rzy nam drogę do kolejnych 
działań, związanych z reali-
zacją wybranych projektów 
– powiedział wiceprezydent 
Tadeusz Błędzki.

Zadania obejmują następują-
ce zakresy działań: bioróżno-
rodność na obszarach chro-
nionych, termomodernizację 
budynków użyteczności pu-
blicznej, zakup autobusów 
zeroemisyjnych, retencję 
i działania społeczne. 
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Barbara i Bogusław BurczykJubileusz 60-lecia świętowali:

Jubileusz 50-lecia świętowali:

Helena i Władysław Sadeccy Anna i Ryszard Sadowscy Czesława i Eugeniusz Szala

Irena i Tadeusz Bala Gabriela i Tadeusz Baska Anna i Łucjan Czerniejewscy

Helena i Zbigniew Duda Maria i Marek FelscyLucyna i Jan Dąbrowscy

9 maja w Urzędzie Miasta odbyły się uroczystości jubileuszowe par małżeńskich. Jubilatów 
obchodzących „Złote Gody” okolicznościowymi medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie odznaczył prezydent miasta Janusz Stankowiak oraz przewodnicząca Rady Miasta 
Anna Benert.

(na fotografi mąż nieobecny, Pani Gabriela z Prezydentem 
Miasta Januszem Stankowiakiem)

Jubileusze 
par małżeńskich
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Helena i Bogdan Fojut Maria i Henryk Fojut Krystyna i Ryszard Gembiak

Krystyna i Zdzisław Grabowscy Elżbieta i Kazimierz Hoffmann Krystyna i Henryk Jankowscy

Irena i Zdzisław Kotlewscy Krystyna i Zygmunt Kotlewscy Maria i Kazimierz Koziczkowscy

Sybilla i Zdzisław Kuklińscy Regina i Jan Badaszek Barbara i Marian Gibas

(na zdjęciu Państwo Grabowscy z Przewodniczącą 
Rady Miasta Anną Benert)
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Regina i Stanisław Kulas  Maria i Henryk Kuśnierz Jadwiga i Kazimierz Łakomiccy

Teresa i Konrad Manikowscy Teresa i Bronisław Marks Irena i Zygmunt Miozga

Agnieszka i Jan Muchowscy Brygida i Jerzy Niklewscy Bogusława i Kazimierz Piontek

Ewa i Władysław Raszeja  Danuta i Jan Rzepińscy Bogumiła i Franciszek Sojka
(na zdjęciu Pani Danuta z córką)
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Daniela i Roman Sprengel Regina i Teodor Tymińscy  Teresa i Janusz Urban

Lila i Bolesław Watras Helena i Zenon Wierzba Elżbieta i Tadeusz Wiśniccy

Daniela i Roman Wiśniewscy  Józefa i Kazimierz Zielińscy

Bogumiła i Andrzej Witakowscy

Organizatorem uroczysto-
ści jubileuszowych był 

Urząd Stanu Cywilnego Urzę-

– zakończył Prezydent Janusz 
Stankowiak.
Podczas uroczystego spotka-
nia rozbrzmiało w sali „Sto 
lat”, a zebrani goście uczcili 
tę chwilę lampką szampana. 
Jubileusz umiliła oprawa mu-
zyczna w wykonaniu zespołu 
MarMaks, przy której świętu-
jące pary mogły razem zatań-
czyć.
Życzymy raz jeszcze wszyst-
kim parom wielu dalszych 
lat wspólnego życia, pełnych 
optymizmu i radości. Niech te 
lata mijają w otoczeniu kocha-
jącej rodziny, dzieci i wnuków. 
Wszystkiego najlepszego! 

du Miasta w Starogardzie 
Gdańskim. W przemowie 
skierowanej do zebranych 

gości Prezydent Miasta Janusz 
Stankowiak wraz z Przewodni-
czącą Rady Miasta Anną Benert 
wyrazili podziw i uznanie dla 
małżonków, którzy przeżyli ze 
sobą pół wieku.
- Pięćdziesiąt, sześćdziesiąt lat 
wspólnego pożycia, to jest po-
wód do tego, aby się radować. 
Jako włodarz miasta obserwuję 
różne pokolenia i mogę Pań-
stwu powiedzieć, że jesteście 
przykładem dla tych młodszych 
pokoleń. Bowiem wzięliście na 
siebie odpowiedzialność, nie 
tylko za siebie, ale i za tą drugą 
osobę i za rodzinę, którą wspól-
nie stworzyliście trwając razem 

Jubileusze 
par małżeńskich
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Odsłonięcie trzeciej figurki 
Gwiazdka zostało połączone 

z oficjalnym otwarciem sfinansowa-
nej przez PLL LOT edukacyjno-infor-
macyjnej wiaty przystankowej. Wy-
świetlane są na niej informacje doty-
czące funkcji lasów, ochrony miejsc 
bytowania żurawia pospolitego oraz 
innych projektów Nadleśnictwa Sta-
rogard i Lasów Państwowych. 

Gwiazdek – Leśnik
Obok nowej, drewnianej wiaty przy Nadleśnictwie 
Starogard pojawił się Gwiazdek Leśnik. Oficjalne-
go odsłonięcia dokonali Prezydent Miasta Starogard 
Gdański Janusz Stankowiak oraz Nadleśniczy Maciej 
Robert. Towarzyszyły im dzieci z przedszkola Nr 3.

Pierwszego dnia kalendarzowej 
wiosny ruszył oficjalny trening, 

który zakończył się 21 maja. Dzięki 
zaangażowaniu mieszkańców i sym-
patyków naszego miasta udało nam 
się zająć 11 miejsce. To była jednak 
tylko rozgrzewka, bo o zaszczytny 
tytuł walczymy przez cały czerwiec.
Przystąpić do akcji i włączyć się 
w walkę o puchar dla Starogardu 
mogą wszyscy, którzy jeżdżą na ro-
werze i są posiadaczami telefonu 
komórkowego. Wystarczy pobrać 
bezpłatną aplikację Aktywne Miasta, 
która rejestruje trasy i ich długości, 
zarejestrować się i wybrać dyscypli-
nę – jazda na rowerze lub kolarstwo. 
Pamiętajmy, aby z listy miast bio-
rących udział w rywalizacji wybrać 
Starogard Gdański. Kiedy już wsią-
dziemy na rower, włączmy aplikację 
i kręćmy kilometry dla Starogardu! 
Użytkownicy urządzeń Garmin, 
wystarczy, że skonfigurują swoje 
urządzenia z aplikacją i kilometry 
będą już naliczać się automatycznie, 
bez konieczności włączania aplikacji 
przed każdą rowerową wycieczką. 
Na 3 najlepszych rowerzystów 
i 3 najlepsze rowerzystki, które 
w czerwcu przejadą najwięcej ki-
lometrów dla naszego miasta cze-

Kręcimy dla Starogardu
W czerwcu Starogard po raz czwarty walczy o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. Do 
rywalizacji w tym roku przystąpiło 61 miast prezydenckich z całej Polski.

kają atrakcyjne nagrody ufundo-
wane przez naszych Sponsorów. 
W tym roku w akcję włączyły się 
ponownie Zakłady Farmaceutyczne 
Polpharma oraz TBS Ziemi Kociew-
skiej i klub Neptun Gym Fitness.
Nagradzamy aktywnych:
Nagradzać będziemy w dwóch 
kategoriach kobiet i mężczyzn. 
I miejsca - voucher na zakupy o war-
tości 800 zł, ufundowany przez Za-
kłady Farmaceutyczne Polpharma 
oraz karnet 10 wejść do klubu Nep-
tun Gym Fitness.
II miejsca - voucher na zakupy 

o wartości 700 zł ufundowany przez 
Polpharmę.
III miejsca - voucher na zakupy 
o wartości 500 zł ufundowany przez 
TBS.

Każdy ze zwycięzców otrzyma rów-
nież niespodzianki od Urzędu Mia-
sta. Aby szanse na nagrody mia-
ły również osoby, które pokonują 
mniejsze dystanse w czasie trwania 
rywalizacji będziemy organizować 
dodatkowe konkursy. Zachęcamy do 
zbierania rowerowych kilometrów. 
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z 
Gwiazdkiem

Rozwiązanie

a tu swoje imię i nazwisko

Z A D A N I E 

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie starogard.pl w zakładce „Komunikaty z urzędu”.  

Do wygrania zestaw 
miejskich gadżetów. 
Zwycięzców ogłosimy 
w kolejnym wydaniu 
„Starogardzkiego 
Ratusza”. 

KRZYŻÓWKA

Kiedy otrzymałem zaproszenie na 
dzisiejszą uroczystość, to bar-

dzo się wzruszyłem. Uświadomiłem 
sobie, że duża część tej 40-letniej 
historii Starogardzkiego Centrum 
Kultury to także spory kawałek mo-
jego życia. 16 lat spędzonych w tej 
instytucji do czegoś zobowiązuje. 
Swoją przygodę z tym miejscem 
rozpocząłem w 1998 r. Był to rok 
szczególny, bo jak pewnie niektórzy 
z Państwa pamiętają, obchodziliśmy 
wówczas 800-lecie Starogardu. Od 
razu zostałem rzucony na głęboką 

40 lat minęło
Starogardzkie Centrum Kultury oraz Orkiestra Dęta 
SCK obchodzą w tym roku jubileusze 40-lecia istnie-
nia. Z tej okazji 29 kwietnia w sali „Sokół” odbył się 
wyjątkowy koncert Orkiestry Dętej pod batutą Kacpra 
Roszkowskiego. Wydarzenie honorowym patrona-
tem objął Prezydent Miasta Starogard Gdański Janusz 
Stankowiak.

wodę – wspominał Prezydent Miasta 
Starogard Gdański Janusz Stanko-
wiak, który był w SCK kierownikiem 
administracji, a później piastował 
stanowisko dyrektora.
Okazją do spotkania był także jubi-
leusz 40-lecia Orkiestry Dętej SCK, 
która powstała w 1983 r. z połą-
czenia działających wcześniej: Or-
kiestry Dętej przy Nadbałtyckich 
Zakładach Przemysłu Skórzanego 
„Neptun” i Orkiestry przy Szpitalu 
dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
w Kocborowie. Swoją działalnością 

1. Jedna ze starogardzkich baszt.
2. Oktawia…, starogardzianka, brązowa medalistka 
      olimpijska.
3. Region etnograficzno-kulturowy, w którym położony 
       jest Starogard.
4. … Staromiejski, w centrum miasta.
5. … Ziemi Kociewskiej.
6. Znany starogardzki piłkarz, legenda futbolu. 
7. Przepływa przez Starogard.
8. Zielone płuca miasta.

1

2

3

4

5

6

7

8

Szanowni Czytelnicy, bardzo dziękujemy za udział 
w naszym drugim konkursie. Trzy pierwsze miejsca za-
jęli: Iwona Rynas, Rafał Lisewski i Zbigniew Burczyk. 
Po odbiór nagród zapraszamy do 15 czerwca do poko-
ju 121 w Urzędzie Miasta Starogard Gdański. 

Tym razem przygotowaliśmy dla Państwa krzyżówkę. Zasady się nie 
zmieniają. Aby wziąć udział w konkursie należy rozwiązać zagadkę 
i wypełniony kupon dostarczyć do Urzędu Miasta do pokoju 121 oso-
biście lub wysyłając jego zdjęcie na adres: konkurs@um.starogard.pl 
do dnia 15 czerwca 2023 r. 

nawiązuje do bogatej tradycji staro-
gardzkich orkiestr. Orkiestra swój 
jubileusz uczciła dając wyjątkowy 
koncert. Osoby najdłużej grające 
w zespole otrzymały tytuły Honoro-
wych Członków Orkiestry. Pozostali 
członkowie odebrali podziękowania.
Licznie przybyłe delegacje władz sa-
morządowych, domów kultury z na-
szego regionu oraz zaprzyjaźnionych 
orkiestr na ręce dyrektor SCK Ewy 
Roman i dyrygenta Kacpra Roszkow-
skiego złożyły jubilatom gratulacje 
i życzenia. Na koncercie spotkali się 
obecni i emerytowani pracownicy 
SCK, byli i obecni członkowie Orkie-
stry. Nie brakowało wzruszeń i ser-
decznych uścisków.
Podczas wydarzenia swoją premierę 
miała także publikacja „40 lat Staro-
gardzkiego Centrum Kultury i Orkie-
stry Dętej SCK”, z której dowiedzieć 
można się jak powstawało i zmie-
niało się SCK, ciekawostek z życia 
Orkiestry oraz poznać pełną listę 
jej członków. Wydawnictwo nabyć 
można w recepcji Starogardzkiego 
Centrum Kultury. 

Był pisarzem i dziennikarzem, z pochodzenia pol-
skim Żydem. Tworzył głównie w języku jidysz. 
W 1978 r. Isaac Bashevis Singer otrzymał Nagrodę 
Nobla w dziedzinie literatury. 

Opowieści o Singerze Teraz jego portret zawisł obok in-
nych polskich noblistów w auli 

I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Staro-
gardzie Gdańskim. Oficjalnego od-
słonięcia obrazu dokonała wnuczka 
Singera Meirav Hen. Tę uroczy-
stą chwilę poprzedziło spotkanie 
z uczniami, podczas którego Meirav 
Hen oraz Remigiusz Grzela opowia-
dali młodzieży o nobliście. 
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Myślę, że w miarę spełniliśmy 
stawiane nam oczekiwania. 

Trzecie miejsce w sezonie to jest 
sukces, który myślę ucieszył nas 
i naszych kibiców. Starliśmy się 
z prezesem zbudować drużynę wal-
czącą. Połączyliśmy młodość z do-
świadczeniem. To był dobry sezon 
z trudnym początkiem, ale kibi-
cowsko, daliśmy widzom dużo po-
zytywnych emocji. Myślę, że wiele 
jest takich chwil, które na długo po-
zostaną w pamięci. Jestem bardzo 
zadowolony z zawodników. Każdy 
zrobił progres. Cały zespół zapra-
cował na ten sukces. Cieszę się, że 
mogę zostać w Starogardzie. Podpi-
sałem kontrakt na kolejny sezon. Już 
zaczynamy budować nowy zespół – 
podsumował sezon Kamil Sadowski, 
trener Kociewskich Diabłów
Przez cały sezon Kociewskim Dia-
błom towarzyszyli wierni kibice – 

Dwumecz o trzecie miejsce w fazie play offów Suzuki 1 Ligi Mężczyzn w sezonie 
2022/2023 zakończył się sukcesem Kociewskich Diabłów. SKS Starogard dwoma 
punktami przewagi zapewniły sobie miejsce na podium. 17 maja w Radomiu brą-
zowe medale odebrali zawodnicy, trenerzy, prezes Klubu i obecni na meczu wło-
darze miasta Starogard.

Lena Majka, Agata Stobba i Agata 
Mikulska zdobyły brązowy me-

dal na Ogólnopolskich Zawodach 
Pierwszy Krok Sportowy w trójkach 
kobiet w akrobatyce sportowej, któ-
re odbyły się w dniach 17 – 19 mar-
ca w Inowrocławiu. Samuel Zaręba 
oraz Mieszko Wujec zdobyli złoty 
medal na Mistrzostwach Polski Ju-
niora Młodszego w dwójkach mę-
skich w akrobatyce sportowej, które 
odbyły się w dniach 21-23 kwietnia 
w Ełku.  

Medale 
młodych akrobatów
10 maja Prezydenta Miasta Janusza Stankowiaka od-
wiedziło pięcioro młodych akrobatów z Uczniow-
skiego Klubu Sportowego PIRAMIDA, którzy opowie-
dzieli o swoich nowych sukcesach. Towarzyszyła im 
trenerka i wiceprezes klubu Małgorzata Dziencielew-
ska oraz trener Marcin Stawarz.

Ale najważniejszą liczbą tego sezonu jest dla nas.. 
3 - nasze miejsce w tym sezonie Suzuki 1. Ligi Mężczyzn

Ponad 1400 osób
pojawiało się na każdym domowym 
meczu Kociewskich Diabłów

25 zwycięstw
osiągniętych w tym sezonie 
(włącznie z play-offami)

3554 - tyle punktów zdobyliśmy 

39 punktów zdobył Filip Małgorzaciak w starciu z Turowem Zgorzelec, 
ale też.. 19  - tyle rzutów wolnych trafił „Fifi” 

    w tym samym meczu 

13 celnych rzutów z gry zanotował Wojtek Czerlonko 
w II Derbach Kociewia

10 asyst rozdał Daniel Venzant w starciu z rezerwami Startu Lublin

17 piłek zebrał Damian Janiak w starciu z WKK Wrocław, a..

4 bloki 

rozdał Oskar Życzkowski w starciu z We-
egree AZS Politechniką Opolską

rozdał Oskar Życzkowski 
w starciu z Weegree 
AZS Politechniką Opolską

Kociewskie Diabły z brązowym medalem

najlepsi w całej Polsce. Byli niczym 
6 zawodnik na boisku, bo swoim 
dopingiem dodawali zawodnikom 
skrzydeł. Średnio ponad 1400 osób 
pojawiało się na każdym meczu do-
mowym. 18 maja kibice spotkali 
się z zawodnikami, całym sztabem 
szkoleniowym, przedstawicielami 
Rady Nadzorczej, sponsorami i wła-
dzami miasta, aby im podziękować 
za wspaniałą walkę i bardzo emocjo-
nujący sezon. Były uściski ręki, były 
autografy i pamiątkowe zdjęcia.
– Zakładaliśmy, że będziemy 
w ósemce najlepszych drużyn, 
a udało się dojść do strefy medalo-
wej. Myślę że chłopacy z drużyny 
w pełni zasłużyli na ten sukces, bo 
te krążki na ich szyjach są nobilitu-
jące i stanowią zasłużoną nagrodę za 
pracę i wysiłek, jakie wkładali w grę 
od sierpnia 2022. Jeśli chodzi o przy-
szłość, jesteśmy na etapie budowa-

nia budżetu na sezon 2023/2024. 
Cały czas nieustannie poszukuje-
my sponsora tytularnego. Jakieś 
światełka w tunelu się zapalają, oby 
rozbłysły, ale nie chcemy zapeszać. 
Rozmawiamy z obecnymi sponso-
rami, pozyskujemy nowych, co po-
zwala nam z optymizmem patrzeć 
w przyszłość. Chcemy iść do przodu 
i liczymy, że poprawimy tegoroczny 
wynik – podsumował prezes klubu 
SKS Starogard Jarosław Drewa. 
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Klub Radnych „Nasz Starogard” – w każdą środę w godz. od 15:00 do 16:00 w Urzędzie Miasta, 
pok. 108.
Klub Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” – w każdą środę w godz. od 15:30 do 16:30 w biurze 
poselskim posła Kacpra Płażyńskiego w Ratuszu Staromiejskim.
Klub Radnych „Koalicja Obywatelska” – w każdy czwartek w godz. od 16:30 do 18:00 w Biurze 
Poselskim Posła na Sejm RP Sławomira Neumanna, ul. Kilińskiego 11. Można też umawiać się 
telefonicznie pod numerem Biura Rady Miasta 58 530 60 25.

Przewodnicząca 
Rady Miasta

Anna 
Benert

pełni dyżur w każdą środę w godz. od 15:30  
do 16:30 w Urzędzie Miasta, pok. 108

Rada Miasta Starogard Gdański

Dyżury radnych

LVIII sesja Rady Miasta 11 maja 2023 roku

Osoby zainteresowa-
ne zakupem węgla od 

Gminy będą musiały uzy-
skać ponowne zaświad-
czenie. Będzie można je 
otrzymać na podstawie 
wniosku złożonego w Wy-
dziale Ochrony Środowiska 
przy ul. Zblewskiej 18 lub 
w Wydziale Inicjatyw Go-
spodarczych w Urzędzie 
Miasta przy ul. Gdańskiej 
6, pok. nr 111.
Termin składania wnio-
sków wydłużony został do 

Kończy się dodatek węglowy
Od 22 maja 2023 r. Gmina Miejska przystępuje do sprzedaży 
końcowej paliwa stałego. Ekogroszek oraz orzech sprzedawany 
będzie w cenie 1550 zł/t. Do zakupu upoważnione będą osoby, 
które posiadają pozytywnie rozpatrzony wniosek o wypłatę na 
rzecz gospodarstwa domowego dodatku węglowego.

30 czerwca 2023 r. Do 
sprzedaży końcowej nie 
będą stosowane ograni-
czenia ilości paliwa stałe-
go dostępne dla jednego 
gospodarstwa domowego. 
Uprawniona osoba fizycz-
na będzie mogła dokonać 
zakupu węgla w dowol-
nej gminie prowadzącej 
sprzedaż końcową.
Mieszkańcy Starogardu 
Gdańskiego nie poniosą 
dodatkowych kosztów do-
wozu, natomiast miesz-

kańcy spoza Starogardu 
zobowiązani będą do za-
płaty dodatkowych kosz-
tów dowozu. 

Wnioski o zakup rozpa-
trywane będą przez Gminę 
w kolejności wpłynięcia do 
wyczerpania posiadanego 
zapasu paliwa stałego prze-
znaczonego do sprzedaży 
końcowej. Sprzedaż bę-
dzie realizowana nie dłużej 
niż do 31 lipca 2023 r.  

Podjęte uchwały:
1. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2023 rok 

(zmiana 4)
2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miej-

skiej Starogard Gdański na lata 2023-2036 (zmiana 4)
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki To-

warzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, objęcie przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym oraz pokrycie objętych udzia-
łów wkładem pieniężnym

4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki To-
warzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, objęcie przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym oraz pokrycie objętych udzia-
łów wkładem pieniężnym

5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki To-
warzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością z siedzibą w Starogardzie Gdańskim, objęcie przez Gminę Miejską Starogard 
Gdański udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym oraz pokrycie objętych udzia-
łów wkładem pieniężnym

6. Uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiega-
jący się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy w Starogardzie Gdańskim 
celem ujednolicenia nazewnictwa

8. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie 
Gdańskim 

9. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej Starogardzkie Centrum Rehabilitacji w Starogardzie Gdańskim

10. Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska im. Marii Orlikowskiej-Płaczek w Starogardzie 
Gdańskim

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyznawania nagrody najlepszemu dzielnico-
wemu i policjantowi prewencji Komendy Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim, 
najlepszemu strażakowi Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starogar-
dzie Gdańskim oraz najlepszemu strażakowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie 
Gdańskim

12. Uchwała w sprawie przyznania nagrody Rady Miasta Starogard Gdański dla najlepszego 
strażaka Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim 
oraz najlepszego strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim

13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej adaptacji lokali niezamieszkałych, 
wchodzących w skład zasobów Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz umożliwienia po-
zyskania mieszkania w ramach programu „Mieszkanie za remont”

Obecny skład Młodzieżowej 
Rady Miasta:
1. Lena Borowska  
2. Martyna Burnicka 
3. Alicja Chmielewska  
4. Zuzanna Dobrzyńska  
5. Marcel Dymerski  
6. Wanessa Harasimowicz  
7. Julian Jankowski  
8. Konrad Jastrzemski  
9. Julia Kajut  
10. Amelia Karwatowska  
11. Aleksandra Klein  
12. Zuzanna Knitter  
13. Ann Kwiatkowska  
14. Nikodem Kobierzyński  
15. Maksymilian Marzycki  
16. Róża Raczkowska  
17. Nadia Rogalewska 
18. Sara Skórczewska  
19. Maja Solejewska  
20. Aleksandra Szwedow-
ska  
21. Nadia Szymańska 
22. Barbara Warembier  
23. Zuzanna Zielińska  

Nowi członkowie
15 maja odbyło się III posiedzenie Młodzie-
żowej Rady Miasta Starogard Gdański VI 
kadencji. W wyniku naboru uzupełniającego 
w szeregi rady weszło 6 nowych członków.
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Zgony

Zachęcamy do śledzenia oficjalnych kanałów informacyjnych miasta, gdzie zawsze znaleźć można rzetelne informacje. 
Bądź na bieżąco! 

WYDARZENIA

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ul. Malinowej (I przetarg) – działka nr 85/2 o pow.  1.632 m², obręb 20, KW GD1A/00006866/7;
cena wywoławcza (w tym 23% VAT) 142 000,00 zł (stoczterdzieścidwatysiącezłotych); wadium w wysokości 14 200,00 zł (czternaścietysięcydwieściezłotych); postąpienie minimalne 1 420,00 zł;
Symbol w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego D2.94.MN.2 – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, dopuszcza się usługi nieuciążliwe towarzyszące zabudowie mieszkaniowej, 
wyłącznie w formie lokali wbudowanych.
Cały proces inwestycyjny nowonabywcy ww. działki przeprowadzą we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego i prawem budowlanym.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej).
W poprzek działki w odległości ok. 30 m od granicy z pasem drogi - ul. Malinowej przebiega napowietrzna linia energetyczna SN 15kV. Po obu stronach, po 7 m w każdą stronę, od przebiegu linii energetycznej 
obowiązują ograniczenia dla wysokości zagospodarowania i lokalizacji obiektów na stały pobyt ludzi. 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 12 lipca 2023 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10:30. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 
6 lipca 2023 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański - Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 11 lipca 2023 r. (wtorek) od godz. 12:00 do 15:00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty 
zgłoszenia uczestnictwa w przetargu. W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, pok. 204, tel. 58-5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Plano-
wania i Urbanistyki tel. 58-5306079.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U. z 2021 r. poz. 2213) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA PIERWSZY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Korytybskiej, KW GD1A/00008712/7, obr. 30, według wykazu w tabelce:

Lp. Nr działki Pow.  
w m2 Przeznaczenie  w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Cena wywoławcza w zł 

(zawiera 23%VAT)
wadium  

 w zł
postąpienie  

minimalne w zł
1 2 3 4 5 6 7

1. 225/5 900 50.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 130 000,00   13 000,00    1 300,00    
2. 225/7 1.047 50.MN - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 120 000,00   12 000,00    1 200,00    

Nieruchomości ww. (poz.1-2) wolne są od obciążeń i zobowiązań (brak wpisów w dziale III i IV księgi wieczystej). Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na 
własny koszt zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 19 lipca 2023 r. (środa) o godz 10:30 w sali 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do dnia 
13 lipca  2023 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub 
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 18 lipca 2023 r. (wtorek) od godz 12:00 do 15:00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty 
zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.  W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty przetargu.
Informacje: o przetargu - Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. (58) 5306075, o warunkach zabudowy i zagospodarowania - 
Wydział Planowania i Urbanistyki, pok. 206, II piętro, tel. (58) 5306079.

Edmund Kreja l. 70 
Jadwiga Zając l. 89 
Teresa Meka l. 63 
Stefania Kaliszewska l. 93 
Roman Beyer l. 76 
Mieczysław Ostojski l. 76 
Marian Niedbała l. 73 

Krzysztof  Tomaszewski l. 64   
Anna Mazurowska l. 96 
Edmund Karcz l. 69 
Paweł Rybacki l. 56 
Roman Fordon l. 59 
Zygmunt Dawicki l. 97 
Józef Walendziak l. 68 
Tadeusz Chabowski l. 71 
Aldona Orlikowska l. 53 

Krystyna Bojko l. 72 
Barbara Kotłowska l. 71 
Ryszard Małecki l. 77 
Mieczysław Ossowski l. 65 
Henryk Kaliszewski l. 82 
Marek Maśliński l. 56 
Alicja Hering l. 68 
Roman Stawicki l. 74 
Stefan Sobalkowski l. 90 

Piotr Niedzielski l. 58 
Teresa Borowiak l. 84 
Helena Mazella l. 87 
 Aladyn Huczko l. 49 
Agnieszka Graban l. 96 
Adam Kulesza l. 77 
Henryk Zieliński l. 66 
Maria Skowrońska l. 92 
Zbigniew Ślósarek l. 72 

Czesław Bielasiewicz l. 90 
Jarosław Maćkiewicz l. 63 
Genowefa Zalewska l. 87 
Bronisław Grudzinski l. 75 
Jacek Cieślak l. 56 
Franciszek Mowiński l. 88 
Józef Kozłowski l. 75 
Weronika  Skok l. 91
Franciszek Kurowski l. 76

Henryk Gierowski l. 70
Zygmunt Mastalerz l. 74
Krystyna Szandrach l. 68
Waldemar Jałowski l. 68
Danuta Puckowska l. 68
Maria Putkowska l. 72
Edmund Pokojewski l. 78
Anna Narloch l. 79

OBWIESZCZENIE
Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje o podjęciu Uchwały Nr LVII/676/2023 Rady Miasta Starogard Gdański  z dnia 30 marca 2023r., w sprawie przystąpienia do zmiany Gminnego Progra-

mu Rewitalizacji Miasta Starogard Gdański na lata 2017-2025.
Działania prowadzone w latach 2017-2022 w ramach programu rewitalizacji, realizowały zawarte w programie cele nadrzędne i szczegółowe. Większość projektów zostało zakończonych, zrealizowano również 
większość wskaźników przewidzianych dla monitorowania tych działań. W okresie obowiązywania programu poprawie uległa sytuacja zarówno całego miasta jak i obszaru rewitalizacji, jednak wskaźniki dla obszaru 
rewitalizacji wskazują nadal na znacznie wyższy poziom stanów kryzysowych (szczególnie w sferze społecznej) w porównaniu do reszty miasta. W tej sytuacji zasadnym jest prowadzenie w obszarze rewitalizacji 
dalszych, systematycznych działań w celu wyprowadzenia go ze stanu kryzysowego.
Ważnym etapem prac nad zmienianym obecnie Gminnym Programem Rewitalizacji jest określenie zbioru konkretnych projektów działań, które zostaną zawarte w programie. Zwracam się w związku z tym do Pań-
stwa z prośbą o zgłaszanie projektów przedsięwzięć, które powinny być realizowane na obszarze rewitalizacji. Wszystkie zgłoszone propozycje przed ich włączeniem do GPR zostaną zweryfikowane przez Zespół 
do spraw rewitalizacji miasta Starogard Gdański.
Propozycje można składać wyłącznie na załączonym formularzu, dostępnym na stronie internetowej miasta, który należy wypełnić zgodnie z zamieszczonymi w nim opisami. Propozycje składane w innej formie, 
złożone po określonym czasie lub wypełnione niezgodnie z opisem, nie będą weryfikowane przez Zespół ds. rewitalizacji oraz uwzględniane w zmienionym Gminnym Programie Rewitalizacji. Przyjęcie propozycji 
oraz wpisanie jej do Gminnego Programu Rewitalizacji nie gwarantuje automatycznie jej realizacji i finansowania ze środków Unii Europejskiej lub innych źródeł.
Wypełniony formularz należy złożyć do dnia: 15.06.2023 r. w postaci:
•	elektronicznej - na adres poczty elektronicznej: rewitalizacja@um.starogard.pl (w tytule wiadomości e-mail prosimy o wpisanie: Formularz zgłaszania przedsięwzięć rewitalizacyjnych GPR) lub
•	papierowej w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta w Starogardzie Gdańskim, ul. Gdańska 6, codziennie w godzinach pracy Urzędu lub
•	papierowej za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miasta Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, 83-200 Starogard Gdański (decyduje data nadania przesyłki). 

              Prezydent Miasta Starogard Gdański - Janusz Stankowiak




